
2019年5月号
KIWA NEWS

Vol. 31

新緑のみぎり、皆様にはいっそうご活躍のこととお慶び申
し上げます。
当社、株式会社紀和マシナリーは、おかげをもちまして
明治２年（1869年）の創業から今年（2019年）
で１５０周年を迎えることができました。
これもひとえに 皆様のご贔屓ご支援の賜物と感謝してお
ります。これを機に社員一同、皆様により一層ご満足頂
けますよう業務に専念する所存でございます。
何卒今後とも、よろしくご愛顧の程お願い申し上げます。

代表取締役社⻑ 紀和 伸政

新入社員挨拶

4月1⽇に⼊社式を⾏いました。
本年度は２名の新⼊社員が⼊社いたしました。

4月から紀和マシナリーの新⼊社員となったことを光
栄に感じています。初心を忘れずに一⽇でも早く戦
⼒になれるように努⼒をしていきます。どうぞご指導
のほど、宜しくお願いします。

（2019年度⼊社 ⻑⾕川 貴大）

紀和マシナリーの一員として、社会人をスタートでき
ることを大変嬉しく思います。まだまだ未熟者で至ら
ぬ点もございますが、皆様からのご指導のほど、宜し
くお願いします。

（2019年度⼊社 川村 啓太）

⻑寿企業として表彰されました

名張商工会議所様に創業100年
を超える⻑寿企業として表彰してい
ただきました。
去る3月2⽇には式典が催され、賞
状と盾を賜りました。

創業150周年を迎えて

左から、川村、⻑⾕川

2019年度 新⼊社員紹介



EMO Hannover 2019 のご案内
今年は世界最大規模を誇る、国際⾦属加工⾒本市「EMO Hannover 
2019」が9月16⽇〜21⽇、ドイツ・ハノーバーで開催されます。EMOとは、2
年ごとに欧州で⾏われる世界4大国際⾒本市の1つでもあります。（ドイツ・ハ
ノーバーで2回、イタリア・ミラノで1回というサイクルで⾏われています。）
今回弊社では、下記の製品を展示いたします。

① 横形マシニングセンタKH-4500kai（6APC仕様）︓
KH-45シリーズの最新版かつ、新しいデザインと多機能を盛り込んだ新型の
⾼速横形マシニングセンタです。切粉後⽅排出を採⽤し、切粉除去性能・メ
ンテナンス性能が向上しております。機械の占有面積はそのままにX軸
700mm、Y軸740mmという⻑ストロークを実現し、より大きなワークが加工
可能です。
展示機は多品種加工にも対応した6面パレット交換装置付き（オプション）
です。

② 横形マシニングセンタKH-4100︓
本格的なマシニングセンタでありながら、機械幅わずか1530mmの省スペー
ス設計です。単独であるいは複数機のラインでコストパフォーマンスの⾼い加工
が可能です。また多様なオプションにも対応しており、お客様の各ご要望にもお
答えします。

EMO Hannover 2019 にお越しの際は、ぜひお⽴ち寄り下さい。

メカトロテックジャパン2019のご案内
今年は国内でも「メカトロテックジャパン2019」が10月23⽇〜26⽇、ポート
メッセ名古屋で開催されます。メカトロテックジャパンとは⻄暦奇数年の秋に
ポートメッセなごや（名古屋市国際展示場）で開催される工作機械展です。
また、本年は紀和マシナリーが創業して150年目の節目でもあります。⽇頃か
らの弊社製品に対するご愛顧に感謝してイベントを企画しておりますのでどうぞ
ご期待下さい。

メカトロテックでは下記の製品を展示いたします。

⽴形マシニングセンタTriple V40（5軸仕様）︓
各軸の駆動を加工室上部に設けたコラムトラバース⽅式の⽴形マシニングセン
タを開発しました。テーブル移動無しの為、フレキシブルな治具・付加軸設計が
可能になり、ユーザー様毎の個別要求にもご対応致します。更に、加工中の
切削油・切粉が駆動部に侵⼊しない安心設計やアームレスATCにより、安定
した精度と機能を保てます。またTriple V40はガラス・セラミック加工⽤のグラ
インディングセンタとしてもご使⽤頂けます。
Triple V40は、専⽤の傾斜／円テーブル付きで展示いたします。

皆様のご来場を心よりお待ち申し上げております。

KIWA NEWS

EMO Hannover 2019 ・ メカトロテックジャパン2019 に出展

〒５１８－０７５２
三重県名張市蔵持町原出５２２－５１
TEL︓０５９５-６４-４７５８ FAX︓０５９５-６４-７５２９
E-mail︓sales@kiwa-mc.co.jp URL︓www.kiwa-mc.co.jp


